



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



ANEXO III - PLANILHA DESCRITIVA  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-024PMPD-SRP

**OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para eventual e futura aquisição materiais elétricos para serem utilizado na iluminação pública do município de Pau D'arco.**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP. DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP.	20.00	UNIDADE	82,203	1.644,06
00002	DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP. DISJUNTOR TRIPOLAR 250 AMP.	20.00	UNIDADE	555,590	11.111,80
00003	DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMP. DISJUNTOR TRIPOLAR 400 AMP.	10.00	UNIDADE	793,053	7.930,53
00004	FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 10 MM FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 10 MM	500.00	METRO	3,750	1.875,00
00005	FIO DE ALUMÍNIO TRÍPLEX 16 MM FIO DE ALUMÍNIO TRIPLEX 16 MM	500.00	METRO	5,220	2.610,00
00006	FIO DE ALUMÍNIO QUADUPLEX 16 MM FIO DE ALUMÍNIO QUADUPLEX 16 MM	200.00	METRO	6,863	1.372,60
00007	POSTE PARA PADRÃO DE 7 METROS POSTE PARA PADRÃO DE 07 METROS	30.00	UNIDADE	263,040	7.891,20
00008	POSTE PARA PADRÃO 05 METROS POSTE PARA PADRÃO DE 05 METROS	30.00	UNIDADE	370,400	11.112,00
00009	BASE PARA RELE BASE PARA RELE	100.00	UNIDADE	16,167	1.616,70
00010	VARA DE MANOBRA VARA DE MANOBRA	14.00	UNIDADE	1.147,697	16.067,76
00011	LÂMPADA DE LED 12 WTS LÂMPADA DE LED 12 WTS	100.00	UNIDADE	25,700	2.570,00
00012	PLAFOM (BOCAL) PLAFOM (BOCAL)	100.00	UNIDADE	5,973	597,30
00013	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP. DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP.	20.00	UNIDADE	8,430	168,60
00014	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP. DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP.				



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



	20.00 UNIDADE	8,750	175,00
00015	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP. DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP.		
	20.00 UNIDADE	9,750	195,00
00016	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP. DISJUNTOR UNIPOLAR 30 AMP.		
	20.00 UNIDADE	9,970	199,40
00017	DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP. DISJUNTOR UNIPOLAR 50 AMP.		
	20.00 UNIDADE	13,343	266,86
00018	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP. DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP.		
	20.00 UNIDADE	24,327	486,54
00019	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP. DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP.		
	20.00 UNIDADE	24,210	484,20
00020	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP. DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP.		
	30.00 UNIDADE	24,857	745,71
00021	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP. PRETO DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP. PRETO		
	20.00 UNIDADE	54,783	1.095,66
00022	FITA ISOLANTE DE 20 METROS FITA ISOLANTE DE 20 METROS		
	100.00 UNIDADE	6,563	656,30
00023	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20W FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 20W		
	50.00 UNIDADE	24,567	1.228,35
00024	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 ELEMENTOS		
	10.00 UNIDADE	38,233	382,33
00025	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTOS CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 ELEMENTOS		
	10.00 UNIDADE	62,967	629,67
00026	ELO FUSÍVEL DE 01 H ELO FUSÍVEL DE 01 H		
	50.00 UNIDADE	17,893	894,65
00027	ELO FUSÍVEL DE 02 H ELO FUSÍVEL DE 02 H		
	50.00 UNIDADE	4,217	210,85
00028	ELO FUSÍVEL DE 05 H ELO FUSÍVEL DE 05 H		
	50.00 UNIDADE	4,287	214,35
00029	ELO FUSÍVEL DE 06 H ELO FUSÍVEL DE 06 H		
	50.00 UNIDADE	4,383	219,15
00030	ELO FUSÍVEL DE 010 H ELO FUSÍVEL DE 10 H		
	50.00 UNIDADE	4,653	232,65
00031	ELO FUSÍVEL DE 12 H ELO FUSÍVEL DE 12 H		
	50.00 UNIDADE	4,873	243,65
00032	ELO FUSÍVEL DE 15 H ELO FUSÍVEL DE 15 H		



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



00033	50.00 UNIDADE ELO FUSÍVEL DE 25 H ELO FUSÍVEL DE 25 H	6,273	313,65
00034	50.00 UNIDADE PARA RAIOS 13.8 PARA RAIOS 13.8	6,540	327,00
00035	20.00 UNIDADE CAIXA PARA PADRÃO BIFÁSICA CAIXA PARA PADRÃO BIFÁSICA	115,433	2.308,66
00036	20.00 UNIDADE LUVA PARA ALTA TENSÃO	101,727	2.034,54
00037	2.00 UNIDADE LUVA PARA BAIXA TENSÃO	362,667	725,33
00038	10.00 UNIDADE ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80 MT ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 7,80 MT	220,333	2.203,33
00039	1.00 UNIDADE ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 10,80 MT ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 10,80 MT	1.224,333	1.224,33
00040	2.00 UNIDADE CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM CABO DE ALUMÍNIO MULTI TRIPLEX 2X1X10MM	1.653,333	3.306,67
00041	300.00 METRO CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 10MM CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 10MM	3,750	1.125,00
00042	200.00 METRO CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 25MM CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 25MM	5,790	1.158,00
00043	400.00 METRO CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 90MM CABO FLEX EM COBRE ISOLADO 1KV 90MM	13,273	5.309,20
00044	100.00 METRO CABO FLEXÍVEL 10,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 10,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V	47,197	4.719,70
00045	1,000.00 METRO CABO FLEXÍVEL 2,5MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 2,5MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V	5,467	5.467,00
00046	2,000.00 METRO CABO FLEXÍVEL 4,00MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 4,00MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V	1,223	2.446,00
00047	100.00 METRO CABO FLEXÍVEL 6,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V CABO FLEXÍVEL 6,0MM DE COBRE ISOLADO P/ 450/750V	2,000	200,00
	100.00 METRO	2,943	294,30



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



00048	ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40 ADAPTADOR PORCELANA E27 PARA E40			
	10.00 UNIDADE	9,623	96,23	
00049	ALICATE ELETRICISTA 8" ALICATE ELETRICISTA 8"			
	5.00 UNIDADE	40,560	202,80	
00050	BOTA P/ ELETRICISTA BOTA P/ ELETRICISTA			
	5.00 PAR	61,920	309,60	
00051	BRAÇO EM AÇO GALV. À FOGO CURVO C/ SAPATA 48MMX3MTS BRAÇO EM AÇO GALV. À FOGO CURVO C/ SAPATA 48MMX3MTS			
	300.00 UNIDADE	136,330	40.899,00	
00052	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 ELEMENTOS			
	10.00 UNIDADE	25,943	259,43	
00053	LAMPADA LED 12 W BIVOLT LAMPADA LED 12 W BIVOLT			
	300.00 UNIDADE	17,833	5.349,90	
00054	LAMPADA LED 15 W BIVOLT LAMPADA LED 15 W BIVOLT			
	400.00 UNIDADE	23,417	9.366,80	
00055	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR E40 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V TUBULAR E40			
	50.00 UNIDADE	57,917	2.895,85	
00056	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR E40 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V TUBULAR E40			
	50.00 UNIDADE	68,430	3.421,50	
00057	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V TUBULAR E40 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 100W 220V TUBULAR E40			
	300.00 UNIDADE	36,600	10.980,00	
00058	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V TUBULAR E40 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 150W 220V TUBULAR E40			
	350.00 UNIDADE	40,573	14.200,55	
00059	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V TUBULAR E27 LÂMPADA VAPOR SÓDIO 70W 220V TUBULAR E27			
	350.00 UNIDADE	32,023	11.208,05	
00060	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72x72MM MARROM ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72x72MM MARROM			
	50.00 UNIDADE	7,533	376,65	
00061	LUMINÁRIA ABERTA E27 LUMINÁRIA ABERTA E27			



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



00062	100.00 UNIDADE	75,167	7.516,70
	LUMIN�RIA ABERTA E40		
	LUMIN�RIA ABERTA E40		
00063	50.00 UNIDADE	82,597	4.129,85
	LUMIN�RIA P�BLICA 120 W LED		
	LUMIN�RIA P�BLICA 120 W LED		
00064	300.00 UNIDADE	490,753	147.225,90
	CAPACETE DE SEGURAN�A P/ ELETRICISTA, TIPO ABA TOTAL		
	CAPACETE DE SEGURAN�A P/ ELETRICISTA, TIPO ABA TOTAL		
00065	2.00 UNIDADE	210,833	421,67
	CATRACA DE ALUM�NIO P/ ESCADA EXTENS�VEL P/ POSTE		
	CATRACA DE ALUM�NIO P/ ESCADA EXTENS�VEL P/ POSTE		
00066	1.00 UNIDADE	122,493	122,49
	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4"X4" (TIPO ESTRELA)		
	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/4"X4" (TIPO ESTRELA)		
00067	4.00 UNIDADE	8,163	32,65
	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/8X5 (TIPO ESTRELA)		
	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 1/8X5 (TIPO ESTRELA)		
00068	4.00 UNIDADE	3,963	15,85
	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 5/16X6 (TIPO ESTRELA)		
	CHAVE DE FENDA CRUZADA ISOLADA 5/16X6 (TIPO ESTRELA)		
00069	4.00 UNIDADE	10,997	43,99
	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/4"X4"		
	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/4"X4"		
00070	4.00 UNIDADE	3,533	14,13
	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/8X5		
	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 1/8X5		
00071	4.00 UNIDADE	4,833	19,33
	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 5/16X8		
	CHAVE DE FENDA SIMPLES ISOLADA 5/16X8		
00072	4.00 UNIDADE	10,663	42,65
	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM		
	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 160MM		
00073	2.00 UNIDADE	31,517	63,03
	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM		
	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM		
00074	2.00 UNIDADE	37,997	75,99
	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/ TALABARTE		
	CINTO TIPO PARAQUEDISTA C/ TALABARTE		
	1.00 UNIDADE	363,113	363,11



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



00075	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP - 70 CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE CDP - 70			
	300.00 UNIDADE	7,293	2.187,90	
00076	CONECTOR DERIVADO PERFURANTE CDP - 95 CONECTOR DERIVADO PERFURANTE CDP - 95			
	100.00 UNIDADE	14,850	1.485,00	
00077	CONTATOR TRIPOLAR 18A 220VCA CONTATOR TRIPOLAR 18A 220VCA			
	20.00 UNIDADE	82,163	1.643,26	
00078	CONTATOR TRIPOLAR 25A 220VCA CONTATOR TRIPOLAR 25A 220VCA			
	20.00 UNIDADE	106,140	2.122,80	
00079	CONTATOR TRIPOLAR 32A 220VCA CONTATOR TRIPOLAR 32A 220VCA			
	25.00 UNIDADE	170,820	4.270,50	
00080	CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA CONTATOR TRIPOLAR 40A 220VCA			
	20.00 UNIDADE	246,653	4.933,06	
00081	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X125MM PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X125MM			
	50.00 UNIDADE	5,830	291,50	
00082	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X150MM PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X150MM			
	50.00 UNIDADE	6,170	308,50	
00083	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X200MM PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X200MM			
	50.00 UNIDADE	7,163	358,15	
00084	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X250MM PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X250MM			
	50.00 UNIDADE	8,450	422,50	
00085	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X300MM PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X300MM			
	50.00 UNIDADE	9,550	477,50	
00086	PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X350MM PARAFUSO GALV. MAQ. CABEÇA QUADRADA 16X350MM			
	50.00 UNIDADE	11,030	551,50	
00087	QUADRO DE COMANDO 30X20X20 QUADRO DE COMANDO 30X20X20			
	2.00 UNIDADE	97,967	195,93	
00088	QUADRO DE COMANDO 40X30X20 QUADRO DE COMANDO 40X30X20			

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



00089	2.00 UNIDADE	121,400	242,80
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W 220V - USO EXTERNO		
00090	300.00 UNIDADE	80,600	24.180,00
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W 220V - USO EXTERNO		
00091	200.00 UNIDADE	91,900	18.380,00
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 220V - USO EXTERNO		
00092	200.00 UNIDADE	88,933	17.786,60
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V - USO EXTERNO		
00093	25.00 UNIDADE	113,067	2.826,68
	REATOR ALTA PRESSÃO P/ LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W 220V - USO EXTERNO		
00094	25.00 UNIDADE	134,430	3.360,75
	RELÉ FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220V 60HZ 1800W		
	RELÉ FOTOELÉTRICO TÉRMICO 220V 60HZ 1800W		
00095	500.00 UNIDADE	22,487	11.243,50
	SOQUETE PORCELANA E-27 A 250V		
	SOQUETE PORCELANA E-27 A 250V		
00096	50.00 UNIDADE	6,867	343,35
	SOQUETE PORCELANA E-40 A 250V		
	SOQUETE PORCELANA E-40 A 250V		
00097	30.00 UNIDADE	11,633	348,99
	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL 16A 220V		
	TIMER TEMPORIZADOR DIGITAL 16A 220V		
00098	2.00 UNIDADE	63,820	127,64
	LAMPADA LED 15 WTS.		
	LAMPADA LED 15 WTS.		
00099	100.00 UNIDADE	21,750	2.175,00
	LAMPADA LED 20 WTS.		
	LAMPADA LED 20 WTS.		

CNPJ: 34.671.016/0001-48

AV: BOA SORTE, S/Nº - CENTRO - PAU D'ARCO - FONE: (94)3356-8104/8105



Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



00100	100.00 UNIDADE	33,400	3.340,00
	LAMPADA LED 30 WTS.		
	LAMPADA LED 30 WTS.		
00101	100.00 UNIDADE	50,217	5.021,70
	LUVAS DE COURO TIPO VAQUEJADA.		
	LUVAS DE COURO TIPO VAQUEJADA.		
00102	10.00 PAR	27,913	279,13
	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPES		
	DISJUNTOR BIPOLAR 63 AMPES		
00103	30.00 UNIDADE	27,633	828,99
	CABO COBRE 1.5 MM.		
	CABO COBRE 1.5 MM.		
00104	2,000.00 METRO	0,860	1.720,00
	CABO PP 3/2.5 MM.		
	CABO PP 3/2.5 MM.		
00105	1,000.00 METRO	4,977	4.977,00
	CABO PP 4.00 MM 4X3		
	CABO PP 4.00 MM 4X3		
00106	100.00 METRO	7,897	789,70
	CABO PP 6.00 MM 6X3		
	CABO PP 6.00 MM 6X3		
00107	600.00 METRO	10,430	6.258,00
	CABO PP 40 MM 10X30		
	CABO PP 40 MM 10X30		
00108	500.00 METRO	27,927	13.963,50
	CABO PP 2.5 MM 2.5X2		
	CABO PP 2.5 MM 2.5X2		
00109	500.00 METRO	3,717	1.858,50
	CABO PP 4 MM 4X2		
	CABO PP 4 MM 4X2		
00110	500.00 UNIDADE	5,830	2.915,00
	CABO PP 6 MM 6X2		
	CABO PP 6 MM 6X2		
00111	500.00 METRO	7,833	3.916,50
	REFLETOR DE LED 30 WTS.		
	REFLETOR DE LED 30 WTS.		
00112	50.00 UNIDADE	70,500	3.525,00
	REFLETOR DE LED 50 WTS.		
	REFLETOR DE LED 50 WTS.		
00113	100.00 UNIDADE	106,967	10.696,70
	REFLETOR DE LED 100 WTS.		
	REFLETOR DE LED 100 WTS.		
00114	100.00 UNIDADE	186,867	18.686,70
	REFLETOR DE LED 200 WTS.		
	REFLETOR DE LED 200 WTS.		
00115	50.00 UNIDADE	331,260	16.563,00
	SENSOR DE PRESENÇA.		
	SENSOR DE PRESENÇA.		
00116	50.00 UNIDADE	49,317	2.465,85
	LUMINARIAS DE LED 100 WTS.		
	LUMINARIAS DE LED 100 WTS.		
00117	200.00 UNIDADE	369,167	73.833,40
	BRAÇO PARA LUMINARIA 1 MT.		
	BRAÇO PARA LUMINARIA 1 MT.		





Estado do Pará  
**GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**  
**SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**



		100.00 UNIDADE	23,830	2.383,00	
	00118	BRAÇO PARA LUMINARIA 1/2 MT.			
		BRAÇO PARA LUMINARIA 1/2 MT.			
		50.00 UNIDADE	70,363	3.518,15	
	00119	BRAÇO PARA LUMINARIAS DE LED 3M 1/2			
		BRAÇO PARA LUMINARIAS DE LED 3M 1/2			
		300.00 UNIDADE	117,533	35.259,90	
-----					
			VALOR TOTAL R\$	681.007,41	
-----					